
2012 metai LIEPA 
 

KAIMO LAIKRAŠTIS 
Jagaitė, Rasa 
Pluoštinės kanapės ir dilgėlės pakeis lietuviškus linus? / Rasa Jagaitė. - Iliustr. // Kaimo laikraštis. - ISSN 

2029-1248. - 2012, liep. 21, p. 8. 
Apie kanapių auginimą Lietuvoje, yra apie Rokiškio r. kanapes auginantį ūkininką A.Vėjelį. 
 
LIETUVOS AIDAS 
Nuotr.: [kraštietis] lietuvis Raivydas Stanys Helsinkyje vykusio Europos lengvosios atletikos čempionato 

šuolių į aukštį varžybose iškovojo sidabro medalį. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, liep. 4, priedas "Naujausios 
žinios", p. 2. 

 
Jencius, Viktoras 
Viktor Uspaskich UABas "Bublički" / Viktoras Jencius - Butautas. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, liep. 11, p. 

5. 
Rokiškėnas gydytojas apie Darbo partijos politiką ir jos vadovą V. Uspaskich. 
 
Veličkaitė, Lidija 
Kaip Valstybės dieną šventė Nida / Lidija Veličkaitė. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, liep. 11, p. 6. 
Kraštietė ekonomistė. 
 
Jencius, Viktoras 
Kompromatas - kam jūs dirbate, Vytautai Sauli? / Viktoras Jencius - Butautas. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 

2012, liep. 14, p. 4. 
Rokiškėnas gydytojas dėl Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo V. Saulio 

biografijoje nurodyto E. Tičkaus vidurinės mokyklos pavadinimo. 
 
Veličkaitė, Lidija 
Požiūris į šiuolaikinę padėtį Lietuvoje / Lidija Veličkaitė. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, liep. 14, p. 1, 3. 
Kraštietė ekonomistė apie birželio mėnesį Lietuvos moterų lygos inicijuotą diskusiją apie šiuolaikinę padėtį 

Lietuvoje. 
 
Kiselytė, Reda 
Profesinis bendradarbiavimas / Reda Kiselytė. - Iliustr. // Lietuvos aidas. - 2012, liep. 25, p. 6. 
Apie Rokiškio rajono švietimo įstaigų bibliotekininkų dalyvavimą išvažiuojamajame seminare "Mokyklos 

biblioteka. Tradicijos ir inovacijos" Radviliškyje, aplankytą Minaičių kaime esantį Memorialą, kuriame 1949 m. 
vasario 16 d. priimta LLKS Tarybos deklaracija, Šeduvos gimnaziją. 

 
LIETUVOS RYTAS 
Nuopelnai valstybei įvertinti apdovanojimais. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, liep. 7, p. 

3. 
Už nuopelnus Lietuvos kultūrai Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos proga prezidentė D. Grybauskaitė 

ordinais apdovanojo nusipelniusius Lietuvai žmones, tarp jų ir Rokiškio krašto garbės pilietę, aktorę V. Mainelytę. 
 
Jokūbaitis, Marius 
Darbuotojų medžioklė: klajonės po kaimus ir moksleivių vilionės / Marius Jokūbaitis. - Iliustr. // Lietuvos 

rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, liep. 9, priedas "Vartai", p. 1, 2-3. 
Apie tai, kad darbo - per akis, o dirbti nėra kam, darbdaviams, ypač mažesniuose miestuose, tenka darbo 

jėgos ieškoti ir beldžiantis į vietos gyventojų duris, ir įkalbant rinktis amatą bendrojo lavinimo mokyklų devintokus, 
apie įmonės "Pandmeta" Pandėlyje vadovo V. Župino, bendrovės "Juodeliai" direktoriaus J. Zimnicko, Rokiškio 
mašinų gamyklos vadovo I. Kilo, "Lietuvos spaudos" atstovės R. Kražauskienės ir kt. požiūrį į padėtį. 

 
Kuizinaitė, Milda 



Taikiniu tapo erotikos specialistė / Milda Kuizinaitė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, liep. 
10, p. 6. 

Apie tai, kad liep. 9 d. Vilniaus 1-ajame apylinkės teisme buvo nagrinėjama buvusio STT vadovo kraštiečio V. 
Junoko sūnaus E. Junoko ir R. Repšo baudžiamoji byla, apie plėšimo bylos, kurioje nukentėjo L. Ambrasaitė, kai 
kuriuos klausimus. 

 
Petrauskienė, Virginija 
Kaip rengėsi grafaičiai / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, liep. 13, 

p. 19. 
Apie tai, kad Rokiškio krašto muziejuje atidaryta ekspozicija, skirta grafų Tyzenhauzų ir Pšedzieckių vaikams, 

jų aprangai. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Rokiškio puošmena - langinės / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, 

liep. 17, p. 19. 
Apie šiemet jau aštuntąjį kartą vykusį tradicinį langinių tapymo plenerą, kuriame dalyvavo 13 dailininkų iš 

Lietuvos ir Latvijos, taip pat ir kraštietis dailininkas bei vyriausiasis Lietuvos Kalėdų Senelis A. Bagdonas. 
 
LIETUVOS ŽINIOS 
Stanys, Raivydas 
Tarsi nukritęs iš trečio aukšto: [pokalbis su kraštiečiu šuolininku į aukštį Raivydu Staniu / kalbėjosi] Saulius 

Ramoška. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, liep. 3, p. 13. 
Apie Helsinkyje vykusiame Europos lengvosios atletikos čempionate iškovotą sidabro medalį, pasirengimą 

Londono olimpinėms žaidynėms. 
 
Valančius, Tadas 
Prabangos dvelksmas rengiantis pirmininkauti / Tadas Valančius. - Portr. // Lietuvos žinios. - 2012, liep. 4, p. 

2. 
Apie ministerijų ruošimąsi Lietuvos pirmininkavimui Europos Sąjungoje, kraštietės L. Graužinienės mintys. 
 
Baronienė, Daiva 
Miestelio siaubas - vaikų namų auklėtiniai / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, liep. 7, p. 3. 
Apie tai, kad Obelių gyventojų ramybę drumsčia vaikų globos namų auklėtiniai, gyventojų pasisakymai, 

parapijos klebono S. Kalvaičio, Obelių seniūno E. Narkūno, apylinkės insprektorės A. Macijauskaitės, globos namų 
laikinosios direktorės V. Žaržojienės komentarai. 

 
Karūna, kurią reikia pelnyti kasdien. - Portr., iliustr. - BNS, LŽ // Lietuvos žinios. - 2012, liep. 7, p. 2. 
Už nuopelnus Lietuvos kultūrai Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos proga prezidentė D. Grybauskaitė 

ordinais apdovanojo nusipelniusius Lietuvai žmones, tarp jų ir Rokiškio krašto garbės pilietę, aktorę V. Mainelytę. 
 
Ramoška, Saulius 
Medaliai? Lengvaatlečiai iš tirščių neburia / Saulius Ramoška. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, liep. 19, p. 

14-15. 
Apie lengvaatlečių rinktinės, kurioje bus ir kraštietis šuolininkas į aukštį R. Stanys, pasirengimą Londono 

olimpinėms žaidynėms. 
 
Tracevičiūtė, Roberta 
Savivaldybių skolos auga kaip ant mielių / Roberta Tracevičiūtė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, liep. 25, 

p. 2. 
Apie labiausiai prasiskolinusias Lietuvos savivaldybes, yra Rokiškio rajono vicemero  E. Vilimo pasisakymas 

apie rajono skolas. 
 
MOKSLAS IR TECHNIKA 
Sapagovas, Mifodijus 



Pirmajai Lietuvoje elektroninei skaičiavimo mašinai - 50 / MifodijusSapagovas; Adolfas Laimutis Telksnys. - 
Iliustr. // Mokslas ir technika. - ISSN 0134-3165. - 2012, Nr. 7/ 8, p. 26-29. 

Kraštietis akademikas, prof., habil. dr. M. Sapagovas. 
 
MOKSLO LIETUVA 
Rimša, Vytautas 
Aktoriaus ir teatrologo Ferdinando Jakšio jubiliejus / Vytautas Rimša. - Iliustr. // Mokslo Lietuva. - ISSN 

1392-7191. - 2012, liep. 5, p. 10; liep. 26, p. 10. 
Apie Vilniaus įgulos karininkų ramovėje vykusį susitikimą su kraštiečiu aktoriumi F. Jakšiu, minint jo 75-ąsias 

gimimo metines. 
 
NEMUNAS 
Byčienė, Gailė 
Sigito Parulskio trumpų tekstų knyga "Prieš mirtį norisi švelnaus" / Gailė Byčienė. - Iliustr. - Rubrika: Kauko 

laiptai // Nemunas. - ISSN 0134-3149. - 2012, liep. 12-25 (Nr. 26/ 27), p. 7. 
Apie kraštiečio knygą. 
 
Kauno karuselė. - Iliustr. - Rubrika: Spektras // Nemunas. - ISSN 0134-3149. - 2012, liep. 26 - rugs. 6 (Nr. 28/ 

29), p. 20. 
Apie kraštietį tautodailininką L. Juozonį ir jo darbų parodą Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje. 
 
PANEVĖŽIO RYTAS 
Kavoliūnas, Laimutis 
Motokroso trasoje skriejo ir vienas ratas / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, liep. 5, p. 13. 
Rokiškio r. Uljanavos kaime įrengtoje trasoje varžėsi per 70 motociklininkų septyniose motociklų klasėse dėl 

Verslininkų motokroso taurės penktojo etapo apdovanojimų. 
 
Krasauskas, Darius 
Girtas jaunuolis bandė vaidinti supermeną / Darius Krasauskas; Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio 

rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 10, p. 4. 
Obeliuose policininkams teko panaudoti tarnybinį ginklą ir ašarines dujas, stabdant neblaivų automobilį 

vairavusį 20-metį obelietį A. K., kuris vairavo dar ir neturėdamas vairavimo teisių. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Įsijautęs atėjūnas pardavė svetimus gyvulius / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, liep. 14, p. 4. 
Rokiškio r. Aukštuolių k. gyvenanti 64 m. O. S. pasigedo savo gyvulių, kuriuos nusprendė parduoti priimtas 

gyventi sodyboje 36 m. Ž. K., policija pradėjo ikiteisminį tyrimą. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Kaip rengėsi grafaičiai / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 

14, p. 2. 
Apie tai, kad Rokiškio krašto muziejuje atidaryta ekspozicija, skirta grafų Tyzenhauzų ir Pšezdzieckių 

vaikams, jų aprangai. 
 
Subačius, Gintautas 
Rokiškio greitoji įnirtingai spardosi / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, liep. 14, p. 1, 3. 
Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos 

tarnybai neperduoda dispečerinės funkcijų. 
 
Blaževičius, Petras 



[Apie Rokiškio savivaldybės bendradarbiavimą su Gruzijos Ozurgečio savivaldybe] / Petras Blaževičius // 
Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 17, p. 2. 

Apie sėkmingai įgyvendinamą projektą "Kultūros darbuotojų kvalifikacijos kėlimas - Ozurgečio rajono 
gyventojų kokybiškesnio poilsio ir laisvalaikio organizavimo garantas". 

 
Krasauskas, Darius 
Brakonierių žuvys - aukso vertės / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

liep. 17, p. 3. 
Obelių seniūnijoje Švilpiškio kaime Trebutinio ežere aplinkosaugininkai sulaikė brakonieriaujant tinklais 

sutuoktinius rokiškėnus J. B. ir G. B. 
 
Miesteliams - galvosūkis dėl darbuotojų trūkumo. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 

19, p. 3. 
Pandėlyje veikianti metalo apdirbimo įmonė "Pandmeta" neranda kvalifikuotų darbininkų, suvirintojų 

trūkumu skundžiasi ir Rokiškio mašinų gamykla. 
 
Krasauskas, Darius 
Senutei paliko tik baltus centus / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 21, p. 

4 
Bandęs apiplėšti Čižų kaime 87 m. senutę 19-metis M.B. iš gretimo kaimo policijos pareigūnų buvo 

sulaikytas jau po dviejų valandų. 
 
Krasauskas, Darius 
Tuščia sodyba masino piromanus / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

liep. 21, p. 4. 
Ugniagesiai nustatė, kad prieš tris savaites per tris dienas du kartus gesintas rokiškėno R. P. vienkiemis 

Rūmiškių kaime buvo padegtas. 
 
Krasauskas, Darius 
Plėšikui kaukę nutraukė septynmetė / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 

21, p. 5. 
Du girti Laibgalių k. 19-mečiai už bandymą apiplėšti kaimynų, turinčių mažamečių vaikų, namą, nubausti  9 

mėnesiams nelaisvės. 
 
Krasauskas, Darius 
Už nedovanotiną aplaidumą pamokė prokurorus: tragiškame gaisre sūnaus ir brolio netekę sutuoktiniai 

rokiškėnai A. ir S. Geitusai iki šiol neatgauna ramybės, nes dešimties metų mūsų šalies teisėsaugai nepakako, kad 
nuteistų ir už grotų įkištų nusikaltėlius / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 
liep. 21, p. 1, 2. 

Apie gaisrą prieš 10 metų Kavoliškyje, kurio metu dėl rokiškėno G. Vošterio padegtų durų ligoninėje nuo 
nudegimų ir komplikacijų mirė 18 m. O. Geitusas ir 47 m. G. Geitusas, kiti šeimos nariai buvo sunkiai sužaloti, 
tačiau prieš metus nuteistas 16 m. nelaisvės 28 m. G. Vošteris padavė skundą Apeliaciniam teismui. Geitusai dėl 
prokurorų neveiklumo kaip nukentėję asmenys gaus 5 tūkst. litų neturtinės žalos. 

 
Kavoliūnas, Laimutis 
Sportininkų ir plieninių žirgų po varžybų laukė šaltas dušas / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 

ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 24, p. 6. 
Apie Rokiškio r. Uljanavos kaimo motociklų trasoje vykusį šalies motokroso čempionato ketvirtąjį etapą. 
 
Krasauskas, Arvydas 
Noras išsukti sveiką kailį kainavo brangiai / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

liep. 24, p. 4. 
Rokiškėnas 27 m. A. Chochlovas nubaustas pinigine 1400 Lt  bauda už bandymą papirkti Anykščių rajono 

Viešintų miestelio policijos patrulį. 



 
Augevičiūtė, Karolina 
Kas skaičiuoja šimtukus, o kas lieja ašaras / Karolina Augevičiūtė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, liep. 24, p. 3. 
Apie valstybinių egzaminų rezultatus rajonuose, gautus šimtukus: Rokiškio rajone šiais metais gauti 8 

šimtukai. 
 
Krasauskas, Darius 
Kelių erelis rizikavo gyvybėmis / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

liep. 26, p. 4. 
Apie avariją Rokiškyje S. Nėries ir J. Basanavičiaus g. sankryžoje, kurioje kaltininkas, neturintis teisių 51 m. 

panevėžietis, taranavo 44 m. rokiškietės automobilį. Sužalotos dvi jaunos merginos. 
 
Subačius, Gintautas 
Aikštingoji rokiškietė - naujo skandalo įkvėpėja / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, liep. 26, p. 1, 2. 
Rokiškio asmens sveikatos priežiūros centro direktorė Z. Kapušinskienė atsisako greitosios pagalbos 

dispečerinės funkcijas perduoti Panevėžio greitosios medicinos pagalbos stočiai. 
 
Šešiolikmetei rokiškietei - krepšinio talento stipendija. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

liep. 26, p. 9. 
Rokiškietė M. Kravčenkaitė paskelbta absoliučia jaunimo krepšinio turnyro "Sprite talentų kova" nugalėtoja. 
 
Krasauskas, Darius 
Negyvėlis keliavo iki maršruto galo / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, liep. 

28, p. 4. 
Rokiškio autobusų stotyje, atvykus autobusui iš Šiaulių ir išlipus visiems keleiviams, autobuse rastas jau 

miręs Radviliškio rajone gyvenęs 58 m. vyras, įlipęs į autobusą Šeduvoje. Policija taip pat tiria ir 52 metų Rokiškio 
rajono gyventojo, į ligoninę patekusio jau komos ištikto, mirties aplinkybes. 

 
Krasauskas, Darius 
Liepsnos liežuviai galėjo suniokoti net devynis garažus / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, liep. 28, p. 4. 
Apie gaisrą Juodupėje garažų korpuse. 
 
Subačius, Gintautas 
Už Obelių malūną prašo 400 tūkstančių / Gintautas Subačius // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

liep. 28, p. 3. 
Apie internete rastą skelbimą, kad parduodamas Rokiškio rajono Obelių miestelio simboliu tapęs buvęs vėjo 

malūnas, kurio savininkas A. Stainys malūną buvo restauravęs ir įrengęs kavinę. 
 
RESPUBLIKA 
D. Mikutienė: "Vėžys krizės nebijo" // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, liep. 2, p. 4. 
Rašoma, kad Lietuvoje kasmet daugėja sergančių onkologinėmis ligomis, o finansavimas šiai ligai gydyti 

mažėja bei Sveikatos apsaugos ministerijos reakciją į Seimo narės kraštietės D. Mikutienės Vyriausybei ir 
ministerijai siunčiamus raštus bei pasiūlymus; jos inicijuotą kreipimąsi į Konstitucinį Teismą, kuris iki šiol atsakymo 
neatsiuntė. 

 
Nagelė, Danas 
Lietuvoje Lietuvos įstatymai negalioja / Danas Nagelė. - Portr., iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 

2012, liep. 5, p. 3. 
Rašoma, jog šalies Baudžiamasis kodeksas numato laisvės atėmimo bausmę už kanapių auginimą Lietuvoje, 

Vyriausybė pritarė žemės ūkio ministro K. Starkevičiaus patvirtintam įstatymo projektui, kuris leistų auginti 



pluoštines kanapes, nes Europos Sąjungos teisės aktai leidžia jas auginti; K. Starkevičiaus ir kraštietės Seimo narės 
D. Mikutienės nuomonės bei teisininko E. Bičkausko komentaras. 

 
Silickienė, Genė 
Rokiškio muziejuje kūrė tapytojai / Genė Silickienė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, liep. 7. 
Rokiškio krašto muziejuje vykusiame plenere 9 dienas kūrė iš šio krašto kilę tapytojai, palikti 2 darbai bus 

pristatyti rugsėjį miesto šventei skirtoje parodoje. 
 
Stanys, Raivydas 
R. Stanys: jaučiuosi kaip iššokęs iš trečio aukšto: [pokalbis su kraštiečiu šuolininku į aukštį Raivydu Staniu / 

kalbėjosi] Evaldas Gelumbauskas. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, liep. 7, priedas "Sporto 
žmonės", p. 1. 

Apie Helsinkyje vykusiame Europos lengvosios atletikos čempionate iškovotą sidabro medalį, pasirengimą 
Londono olimpinėms žaidynėms. 

 
"Muzikuojančiame kelte" - trijų smagių vyrukų kolektyvas "Čilinam". - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-

5873. - 2012, liep. 11, p. 12. 
Apie tai, jog liepos 14 d. festivalyje „Muzikuojantis keltas“ svečiuosis trijų pašėlusių vyrukų - kraštiečio 

Ramūno Rudoko, Mariaus Jampolskio ir Stano - kompanija „Čilinam“. 
 
Jablonskienė, Audronė 
Bubnių vasara Vytautalės kaime: rašytojų vasaros / Audronė Jablonkienė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 

1392-5873. - 2012, liep. 14, priedas "Julius/Brigita", p. 3. 
Apie Širvintų rajone atokiame kampelyje sodybą puoselėjančius rašytojus kraštietę E. Kurklietytę ir V. Bubnį. 
 
Silickienė, Genė 
Tapytos rokiškėnų langinės dabina namus / Genė Silickienė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, 

liep. 16, p. 11. 
Apie šiemet jau aštuntąjį kartą vykusį tradicinį langinių tapymo plenerą, kuriame dalyvavo 13 dailininkų iš 

Lietuvos ir Latvijos, taip pat ir kraštietis dailininkas bei vyriausiasis Lietuvos Kalėdų Senelis A. Bagdonas. 
 
Zinkuvienė, Alia 
Greitoji reformuojama šantažu / AliaZinkuvienė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, liep. 18, p. 

2. 
Rašoma, kad Lietuvoje pertvarkoma greitosios medicinos pagalbos dispečerinių sistema, bet persitvarkė tik 

Vilniaus GMP stotis; jos finansavimą; Sveikatos apsaugos ministerija surengė parodomąją akciją žurnalistams 
Vilniaus GMP stotyje; Alytaus, Utenos ir kt. rajonai neskuba pertvarkyti savo GMP dispečerinių; Vilniaus GMP 
stoties vadovo T. Rodzo, sveikatos apsaugos viceministrės J. Kumpienės, Alytaus r. mero A. Vrubliausko bei 
Rokiškio r. vicemero E. Vilimo pasisakymus ir nuomones. 

 
Stankevičius, Rimvydas 
Skylė - užlopyta / Rimvydas Stankevičius // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, liep. 25, p. 11. 
Apie Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklos išleistą jau paskutinį aštuntąjį kraštiečio išeivio rašytojo L. 

Dovydėno rinktinių raštų tomą, kurį sudarė V. Girdzijauskas. 
 
Zailskaitė, Deimantė 
Domėtis istorija - Editos Mildažytės hobis / Deimantė Zailskaitė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 

2012, liep. 28, p. 3. 
Apie televizijos laidų vedėjos E. Mildažytės sukurtą dokumentinį filmą "Moterų siluetai Lietuvos istorijoje", 

kuriame karalienės Mortos vaidmenį sukūrė kraštietė aktorė V. Mainelytė. 
 
TARP KNYGŲ 
Stefa Kirlytė: inmemoriam // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2012, Nr. 6, p. 41. 



Gimė 1930 02 16 Vaičionių k. Rokiškio rajone, mirė 2012 06 09 Vilniuje. Bibliotekininkė, ilgametė LNB 
darbuotoja. Parengė leidinių, paskelbė per 60 straipsnių spaudoje. 

 
VAKARO ŽINIOS 
Apdovanotos iškilios asmenybės. - Portr., iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, liep. 7, p. 4. 
Už nuopelnus Lietuvos kultūrai Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos proga prezidentė D. Grybauskaitė 

ordinais apdovanojo nusipelniusius Lietuvai žmones, tarp jų ir Rokiškio krašto garbės pilietę, aktorę V. Mainelytę. 
 
"Muzikuojančiame kelte" - trijų smagių vyrukų kolektyvas "Čilinam". - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-

7435. - 2012, liep. 12, p.  5. 
Apie tai, jog liepos 14 d. festivalyje „Muzikuojantis keltas“ svečiuosis trijų pašėlusių vyrukų - kraštiečio 

Ramūno Rudoko, Mariaus Jampolskio ir Stano - kompanija „Čilinam“. 
 
Andriui Rimiškiui šansų neliko. - Portr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, liep. 23, p. 6. 
Apie tai, kad kraštiečiui garsiam popmuzikos atlikėjui 25-erių A. Rimiškiui nepavyko įtikinti Klaipėdos miesto 

apylinkės teismo, kad jis, būdamas neblaivus, šių metų balandžio 15-ąją automobiliu važiavo tik kaip keleivis bei 
jam skirtą 2,5 tūkst. litų baudą ir nuobaudą vairavimui. 

 
VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 
Varneckas, Stasys 
Arba stotas, arba protas / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, liep. 7, 

p. 36. 
 
Sergijenko, Dina 
Giminė ir/ar verslas / Dina Sergijenko. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, liep. 18, p. 6. 
Apie šeimoms priklausančias verslo įmones Lietuvoje, yra apie "Rokiškio sūrio" vadovus Antaną ir Dalių 

Trumpas. 
 
Varneckas, Stasys 
Progos, tostai ir alus / Stasys Varneckas // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012,  liep. 21, p. 14. 
 
Varneckas, Stasys 
Ko nebeturi Lietuva / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 2012, liep. 28, p. 

14. 
 
VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
Respublikos žlugimo pradžia / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2012, liep. 30, p. 50. 
Kraštietis istorikas apie 1772 m. rugpj. 5 d. prasidėjusį Abiejų Tautų Respublikos likvidavimą. 
 
VERSLO ŽINIOS 
Atnaujins pašto skyrius // Verslo žinios. - ISSN 1392-2807. - 2012,liep. 25, p. 16. 
Valstybės valdomas AB Lietuvos paštas ketina investuoti į senų paštų Ukmergėje, Raseiniuose, Naujojoje 

Akmenėje ir Rokiškyje rekonstravimą. 
 
Mažino narių skaičių // Verslo žinios. - ISSN 1392-2807. - 2012, liep. 25, p. 12. 
Pieno perdirbimo AB Rokiškio sūris akcininkai valdybos narių skaičių sumažino iki 4, jais išrinkti A. 

Kavaliauskas, D. Norkus, R. Vanagas, D. Trumpa. 
 
ŽMONĖS 
Stanys, Raivydas 
Kai paragauji, nebegali sustoti… : [pokalbis su kraštiečiu šuolininku į aukštį Raivydu Staniu / kalbėjosi] Irma 

Laužikaitė. – Iliustr. // Žmonės. – ISSN 1648-0597. – 2012, Nr. 29 (liep. 19), p. 42-43. 



Apie Helsinkyje vykusiame Europos lengvosios atletikos čempionate iškovotą sidabro medalį, pasirengimą 
Londono olimpinėms žaidynėms. 


